[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 года                                            №2

Об утверждении муниципальной
Программы «Проект развития
Заволжского муниципального
 образования Озинского муниципального
района Саратовской области
 на 2020 год, основанный на местных
инициативах граждан»

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области №362-П «О реализации на территории Саратовской области проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах», в целях осуществления государственной политики в области поддержки местных инициатив и развития разнообразных форм участия граждан и их объединений в местном самоуправлении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Заволжского  муниципального образования, для повышения социальной активности жителей Заволжского МО в решении вопросов местного значения, администрация Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области
      1. Утвердить муниципальную программу «Проект развития Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год, основанный на местных инициативах граждан»
согласно приложению.
      2. Настоящее Постановление вступает в силу с 10 февраля 2020 года
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заволжского
муниципального образования			В.В. Синотов

Приложение
 к постановлению
     от  10.02.2020 года  № 2

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Проект развития Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год, основанный на местных инициативах граждан»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Заволжского  муниципального образования Озинского муниципального района

	Цели муниципальной программы
	-поддержка инициатив населения в решении вопросов местного значения;
-привлечение населения и представителей различных организаций к решению вопросов местного значения
-обеспечить бесперебойную подачу воды населению поселка Новозаволжский

	Задачи муниципальной программы
	- создание условий для реализации местных инициатив;
- вовлечение широких слоев населения в решение проблем местного значения, возникающих на территории сельского поселения;
- ремонтсистемы водоснабжения поселка Новозаволжский Заволжского МО Озинского МР Саратовской области;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-увеличение реализованных социально-значимых проектов, получивших поддержку из бюджетов разного уровня;
-бесперебойная подача воды для нужд населения  поселка Новозаволжский.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 год

	Объемы и источники  финансового обеспечения муниципальной программы
	- объем финансового обеспечения за счет всех источников –931,048 тыс. рублей в том числе:
- средства местного бюджета – 93,100 тыс. рублей.
- средства населения – 28 тыс. рублей
- безвозмездное поступление от организаций и других внебюджетных источников – 12тыс. рублей
-субсидия из областного бюджета - 797,984 тыс. рублей

	Целевые показатели муниципальной программы
	- увеличение напора воды в водотрассе;
- уменьшение нагрузки на электронасосы;
- стабильность подачи воды в независимости от уровня воды в водоеме.

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Приложение № 1 к постановлению от 10.02.2020 г. №2
Об утверждении муниципальной  Программы
«Проект развития Заволжского муниципального образования
Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год,
основанный на местных инициативах граждан»

	Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. рублей
	Ответственные исполнители

	1. Основное мероприятие: Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения «Ремонт системы водоснабжения поселка Новозаволжский Заволжского муниципального образования Озинского муниципального районаСаратовской области»

	1
	Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения «Ремонт системы водоснабжения поселка Новозаволжский Заволжскогомуниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области»
	2020 год
	объем финансового обеспечения за счет всех источников, в том числе:
- средства местного бюджета
- средства населения
- безвозмездное поступление от организаций и других внебюджетных источников
-субсидия из областного бюджета
	931,084

93,100

28,000
12,000

797,984
	Администрация Заволжского муниципального образования

image1.png